DIADEMATIS DITEM
HENRICI OCTAVI, ILLVSTRIS-
simi ac faustissimi Britanniarum Regis, ac Ca-
therinę Reginę eius felicissimę, Thomae
Mori Londoniensis, carmen
gratulatorium.

Ereor illustrissime
princeps, dum mo-
re virginum, quæ
satis formæ suæ non
fidunt, picturæ le-
nocino gratiam il-
lepidis versiculis cō-
parare studeo, ne
eos qua maxime do-
te placere potuissent, id est, ipsius rei nouitiae,
fraudarim. Nam quum illico in præsentem co-
ronationē tuam conscriptos eos pectori exor-
nandos dedisse, effecit certe podagra, qua
protinus quām opus inchoauit, incommodis-
sime tentatus est, ut eos nunc tandem, serius
aliquanto quām res postulare videbatur, ex-
hibeam. Itaque (si tecum pro insita humanitate
tua liberius agi sinis) haud scio, maiorem
ne gratiam versiculis nostris pictoris manus
adiecerint, an pedes ademerint. Quippe qui-
bus effectum est, ut mihi verendum sit, ne non
minus sera, ac proinde intempestiuæ videri ti-
bi posuit hæc nostra gratulatio, quām olim Ti-
berio principi visa est, Iliensium illa consola-
tio, qua eum de morte filij, iamdiu defuncti,
confolabantur, quām ille faceta dicacitate de-
lusi, respondens se eorum quoque vicem do-
lere, quod bonum militem amisissent Hecto-
rem, verum eorum officium, ad luctum non
senescentem modo, sed planè præmortuum,
non potuit esse non ridiculum, meum verò ab
hoc vitio vendicat immensa illa de celebri co-
ronatione tua lætitia, quæ quum pectoribus
omnium tam efficacem sui vim ac præsentiam
impresserit, ut senescere vel integra ætate non
possit, effecit nimirum, ut hoc meum officium
nō sero re peracta atq; euanida, sed præ-
sens in rem præsentem peruenisse
videatur. Vale princeps illu-
strissime, & (qui nouus ac
rarus regum titu-
lus est) Jamatis-
sime.

Si qua dies vñquā, si quod fuit Anglia tempus,
Gratia quo superis effet agenda tibi,
Hæc est illa dies nūeo signanda Lapillo,
Læta dies faslis annumeranda tuis.
Meta hæc seruitij est, hæc libertatis origo,
Tristitia finis, letitiaeq; caput.
Nam iuuenem secli decus o memorabile nostri
Vngis, & in regem præficit ista tuum.
Regem qui populi non vnius usque, sed orbis
Imperio dignus totius unus erat.
Regem qui cunctis lacrymas deterget ocellis,
Gaudia pro longo substituat gemitu.
Omnia discutis arident pectora curis,
Ut solet excussa nube nitere dies.
Iam populus vultu liber præcurrat amano,
Iam vix letitiam concipit ipse suam.
Gaudet, ouat, geslit, tali sibi regé triumphat,
Nec quicquam nisi rex quolibet ore sonat.
Nobilitas, vulgi iam dudum obnoxia feci,
Nobilitas, nimium nomen inane dñi,
Nunc caput attollit, nunc tali rege triumphat,
Et merito causas vnde triumphet, habet.
Mercator varijs deterritus ante tributis,
Nunc maris insuetas puppe resulcat aquas.
Leges inuidæ prius, smò nocere coacte,
Nunc vires gaudent obtinuisse suas.
Congaudent omnes pariter, pariterq; rependunt
Omnes venturo damnæ priora bono,
Iam quas abdiderat cæcis timor ante latebris,
Promere quiq; suas gaudet & audet opes.
Iam iuuat o, potuit tot surum si qua tot vncas
Tam circumspectas fallere præda manus,
Non iam diuitias ullum est (magnum esse solebat)
Quæstas nullo crimen habere dolo.
Non metus occultos insibilat aure susurros,
Nemo quod taceat, quodve susurret, habet.
Iam delatores volupe est contemnere, nemo
Deferrit, nisi qui degludit ante, temet.
Conuenient igitur simul etas sexus, & ordo,
Causaq; non ullum continet ylla domi.
Quo minus intersint, dum sacris rite peractis,
Rex init auspicijs regna Britanna bonis.
Quacunque ingreditur studio conferta videndi,
Vix finit angustam turbæ patere viam.
Opplenturq; domus, & pondere tecta laborant,
Tollitur affectu clamor ubique nouo.
Nec semel est vidisse satis, loca plurima mutant,
Si qua rursus eum parte videre queant.

Ter spectare iuvat, quid ni hunc spectare iuvaret;
 Quo natura nihil finxit amabilius?
 Mille inter comites excelsior omnibus extat,
 Et dignam augusto corpore robur habet.
 Nec minus ille manu est agilis, quam pectore fortis;
 Seu res disticto debeat ense geri.
 Seu quum protensis aude concurritur basiis;
 Seu petat oppositum missa sagitta locum.
 Ignea vis oculis; Venus infidet ore genisq;
 Est color, in geminis qui solet esse rosas.
 Illa quidem facies alacri veneranda vigore
 Esse potest tenerae virginis, esse viri.
 Talis erat, Nympham quum se simulauit Achilles.
 Talis, ubi Aemonis Hectora traxit equis.
 O si animi prestantis vna cum corpore virtus
 Cerni, natura non prohibente, queat.
 Imò etiam vultu virtus pellucet ab ipsis;
 Est facies animi nuncia aperta boni.
 Quam matura gaudi fideat prudentia mente,
 Quam non solliciti pectoris alta quies.
 Quoq; modo sortem ferat, & moderetur vitranque;
 Quanta verecunde cura pudicitie.
 Quam tranquilla souet placidum clemens pectus;
 Quam procul ex illo fastus abest animo.
 Principis egregius nostris (quas singere non est)
 Pre se fert certas vultus & ipse notas.
 At qua iustitia est, regnandi quas habet artes,
 Prosequitur populum qua pietate suum,
 Hac facile ex vultu sunt illufria nostro;
 Hac sunt ex nostris conspicienda bonis.
 Quod sic afficimur, quod libertate potimus;
 Quodq; abierte timor, damna, pericula, dolor,
 Quod redire simul, pax, commoda, gaudia, risus,
 Eximi virtus principis inde patet.
 Eneruare bonas immensa licentia mentes;
 Idq; etiam in magnis assolet ingenij.
 At quamvis erat ante prius, mores tamen illi
 Imperium dignos attulit imperio:
 Nam bona que pauci sera fecere senecta,
 Protinus in primo prestatit ille die.
 Illico correptos inclusit carcere, quisquis
 Consilio regnum leserat ante malo.
 Qui delator erat, vincis constringitur arctis,
 Ut mala quo multis fecerat, ipse ferat:
 Ad mercatores aperit mare, si quod ab illis
 Durius exactum est ante, remisit omni.
 Despectusq; diu magnatum nobilis ordo,
 Obtulit primo prisina iura die.
 Ille magistratus & munera publica, vendi
 Qua sucuere mala, donat habenda bonis.
 Et versis rerum vicibus feliciter, ante
 Qua tulit indoctus premia, doctus habet.
 Legibus antiquam (nam versa euterre regnum
 Debuerant) subito vimq; decusq; dedit.
 Omnis cumq; prius prorsus desceret ordo,
 Protinus est omnis redditus ordo sibi.

Quid, quod in his etiam voluit rescindere quadam,
 Ut populo posset commodus esse suo.
 Que tamen ante suo nouit placuisse parenti?
 Sic patriam, vt decuit, prestat ille patri.
 Nec miror, quid enim non principe fiat ab illo,
 Cui cultum ingenuis artibus ingenium est?
 Castilio quem fonte nouem lauere sorores,
 Imbuit & monitus Philosophia suis.
 Nominibus populis multis obnoxius omnis
 Regi erat, hoc vnum pertinuitq; malum:
 At rex, hinc metu quum posset, posset & inde
 Congerere immensas, si voluisset, opes.
 Omnibus ignouit, securos reddidit omnes.
 Sollicitiq; malum subfusit omne metus.
 Ergo alios populi reges timuere, sed istum;
 Per quæ nunc nihil est quod timeatur, amant:
 Hostibus o princeps multum metuende superbis.
 O populo princeps non metuende tuo.
 Ille te metuunt, nos te veneramur, amamus:
 Illis, nostrar erit, car metuaris, amor.
 Sic te securam, demptoq; satellitae tutum,
 Vndeq; prestat, hinc amor, inde timor.
 Extera bella quidem, coet si Gallia Scotti,
 Sit tantum concors Anglia, nemo timet.
 At procul intellina aberunt certamina: namq;
 Semina, quas causas vnde oriantur, habent?
 Primum equidem de iure tua titulog; corone:
 Quæstio iam non est villa, nec esse potest.
 Qua certare solet iam tu pars vitaque solus.
 Nobilis hanc item soluit vterq; parens.
 Ast magis abs te eti; est populi procul ira, tumultus
 Impia ciuilius que solet esse caput.
 Ciubus ipse tuus tam vharus es omnibus vnuis,
 Ut nemo posset charior esse sibi.
 Quod si forte duces committeret ira potentes,
 Soluetar nutu protinus illa tuo.
 Tanta tibi est maiestatis reverentia sacra,
 Virtutes merito quam peperere tue.
 Qua tibi sunt fuerant patrum quacunque tuorum;
 Secula prisca quibus nil habuere prius.
 Est tibi namq; tui princeps prudentia patris,
 Estq; tibi matris dextra benigna tue.
 Est tibi mens aui, mens religiosa paterna;
 Est tibi materni nobile pectus aui.
 Quid, mirum ergo, nouo si gaudeat Anglia more,
 Cum qualis nunquam rexerat ante, regat?
 Quid quod letitia haec, que visa est non potuisse
 Crescere, coniugio crevit ad aucta tuo?
 Coniugio, superi quod decreuere benigni,
 Quo tibi, quoq; tuis consulere bene,
 Illa tibi conianx, letus communia tecum
 Quam vident populus sceptra tenere tuis;
 Cuius habent tantam celestia munina curam.
 Ut thalamis ornent, nobilitentq; tuis.
 Illa est, que priscas vincat pietate Sabinas.
 Maiestate sacras viceat heroidas.